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Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo
AGJENCIA KUNDER KORRUPSIONIT

AGENCIJA PROTIV KORRUPCIJE
ANTI — CORRUPTION AGENCY

N& mbéshtetje t& nenit 11 (paragrafi 1.1), nenit 5 (paragrafi 1 pika 1.5), nenit 18 (paragrafi 10
dhe 11) t& Ligjit nr. 03/L-159 pér Agjencing kundér Korrupsionit, si dhe nenit 19 (paragrafi 11)
t€ Rregullores nr. 01/2014 s& Pungs t& Agjencisé kundér Korrupsionit, Drejtori i Agjencisé
kundér Korrupsionit me daté 06.05.2015 , mori:

VENDIM

I. Mbyllet rasti me nr. AKK— 03-02-861/ 14, pér z. Lulzim Alijaj, pér shkak se nuk ka konflikt
interesi dhe as papajtueshméri né mes t& funksionit t€ tij publik si, Kryetar i Késhillit t& Pavarur
Mbikqyrés pér Shérbimin Civil t& Kosovés dhe njékohésisht anétar — sekretar i Komisionit pér
hartimin e Draftit t& Kodit Civil.

II. Rasti mund t& rihapet né& ¢do kohé kur mund t& paraqgiten rrethana té reja.

Arsyetim

L. Rasti i hapur, pas pyetjes nga pala e tret€ pér konflikt interesi né ushtrimin e funksionit publik,
nr. AKK — 03 —02- 861/15, pér zyrtarin e lart€, z. Lulzim Alijaj — Kryetar i Késhillit t& Pavarur
Mbikqyrés pér Shérbimin Civil t& Kosovés (n€ tekstin e métejmé KPMSHC), &shté trajtuar sipas
procedurés s& paraparé né Ligjin nr. 04/L-051 pér parandalimin e konfliktit t& interesit n&
ushtrimin e funksionit publik (Ligji PKI).

z. Alijaj &shté dyshuar pér konflikt interesi per shkak se krahas funksionit publik t& Kryetarit né
KPMSHC, &shté eméruar anétar i Komisionit pér hartimin e Draftit t& Kodit Civil.

NE ftrajtimin e kétij rasti, fillimisht Agjencia kundér Korrupsionit, né pajtim me ligjin, ka
organizuar takim me z. Alijaj dhe e ka njoftuar pér faktet q&é posedon Agjencia né lidhje me
situatén e mundshme t& konfliktit t& interesit.

Bazuar né Ligjin PKI, i cili pércakton kufizimet bazé pér zyrtarét e lart€ publik pér ushtrimin e
funksionit publik dhe funksioneve tjera g€ nuk jané t& natyrés publike, zyrtari i larté z. Lulzim
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Alijaj, nuk ka ndonjé kufizim pér punén qé kryen si anétar i grupit pér Hartimin e Kodit Civil
krahas ushtrimit t& funksionit publik si kryetar né KPMSHC.

K&té nuk e ndalon as Ligji pér Késhillin e Pavarur Mbikéqyrés t& Kosovés né t& cilin thuhet-

“Anétari i Késhillit nuk ka t& drejté q& gjaté mandatit t& tij t&€ ushtrojé& ndonjé funksion tjetér apo
t€ merr pjesé aktive né aktivitete politike” (neni 7, pika 2). Kjo pér arsye se kjo pozité nuk
konsiderohet funksion publik.

II. Né& mbéshtetje t& nenit 18 (paragrafi 11) t& Ligjit nr. 03/L-159 pér Agjenciné kundér
Korrupsionit, Agjencia mund t& rihap rastin né ¢do kohé nése paragiten rrethana t& reja.

Andaj u vendos si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Vendimi iu dérgohet:

® Zyrtarit t& larté publik;
® Drejtorit t&€ DPK- s¢;
© Z./znj. (zyrtarit pérgjegjés).
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